
男子総合 女子総合

　優勝　由布高校　１３年連続１３回目 　優勝　由布高校　９年連続１２回目

１位 １位
２位 ２位
３位 ３位

４位

団体種目 団体種目
由布 東龍 中津東 由布 東龍 別府翔青 中津東

エアライフル 0 12 0 エアライフル 12 6 0 0
ビームライフル 12 0 6 ビームライフル 6 12 0 0
団体合計 12 12 6 団体合計 18 18 0 0

個人種目 個人種目
由布 東龍 中津東 由布 東龍 別府翔青 中津東

エアライフル 0 9 0 エアライフル 11 3 1 0
ビームライフル 27 7 2 ビームライフル 19 12 5 0
ビームピストル 9 6 0 ビームピストル 4 6 2 3
個人戦合計 36 22 2 個人戦合計 34 21 8 3

由布 東龍 中津東 由布 東龍 別府翔青 中津東

48 34 8 52 39 8 3

東九州龍谷
別府翔青

令和５年度 第71回大分県高等学校総合体育大会
ライフル射撃競技 男女別総合成績

総得点 総得点

由布
東九州龍谷

中津東

由布

中津東



順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射 備考

1 2-4 福田　美姫 由布 3 101.6 102.1 99.5 98.6 98.6 99.0 599.4

2 2-2 市門　果穏 由布 3 99.2 99.6 99.6 98.6 99.8 98.6 595.4

3 2-1 相良　ねね 東龍 3 96.3 99.0 98.0 98.3 98.3 96.0 585.9

4 1-3 佐藤　美由紀 由布 2 90.8 97.6 97.1 100.1 98.6 101.1 585.3

5 1-2 松本　乃々 翔青 2 98.4 99.5 94.6 94.3 95.1 95.5 577.4

6 1-4 吉村　愛未 東龍 2 91.6 92.3 86.3 94.1 92.5 88.1 544.9

7 2-3 宮本　奈央 東龍 2 84.1 76.7 78.8 90.4 85.8 91.2 507.0

順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射 決勝 備考

1 2-30 三ヶ尻　翔留 由布 3 103.2 102.4 100.8 103.3 104.1 101.1 614.9 243.7 団体②

2 3-31 衞藤　信孝 由布 2 101.8 101.0 104.2 103.3 102.9 102.1 615.3 241.7 団体③

3 2-29 矢治　祐樹 東龍 2 99.1 103.2 98.9 100.4 101.6 102.0 605.2 219.9 団体②

4 1-25 河野　壱哉 由布 2 97.4 94.6 96.8 100.7 101.6 102.3 593.4 194.0

5 1-30 渡邊　佑真 由布 3 100.6 99.0 98.3 100.3 102.4 98.1 598.7 172.6 団体①

6 3-29 上村　称五 由布 2 100.3 98.9 97.9 98.3 95.4 100.7 591.5 153.2

7 1-29 前平　侑生 中津東 2 95.0 95.9 97.6 99.0 97.2 97.9 582.6 131.9 団体①

8 1-31 廣瀬　蒼騎 東龍 2 96.8 99.8 95.0 97.3 93.5 97.0 579.4 103.7 団体①

9 2-26 後藤　奏永 由布 1 94.9 96.3 97.7 98.3 96.2 95.7 579.1

10 2-31 片岡　虎丸 中津東 2 101.0 99.0 93.8 96.8 93.1 93.5 577.2 団体②

11 2-32 大野　智也 由布 3 94.8 96.4 96.5 87.5 98.7 99.3 573.2

12 2-28 島田　奨大 由布 2 96.2 89.5 92.6 99.1 95.8 92.5 565.7

13 3-32 加藤　直人 中津東 2 93.5 92.2 93.9 94.3 90.0 90.5 554.4 団体③

14 1-28 中尾　倭 由布 3 96.0 92.8 93.7 90.0 83.7 92.1 548.3

15 3-28 永田　瞳也 中津東 1 88.8 88.6 89.8 93.5 87.5 94.3 542.5

16 1-32 髙平　律希 中津東 2 84.0 92.1 84.4 87.9 98.8 90.2 537.4

17 3-27 申田　琉翔 由布 1 85.7 88.4 84.2 84.9 88.6 87.7 519.5

18 3-26 伊藤　瀬人 中津東 2 70.5 89.6 76.8 81.3 78.1 88.2 484.5

19 3-30 山口　真吾 東龍 2 77.1 78.9 66.3 80.8 75.4 86.1 464.6 団体③

20 1-26 佐藤　　颯 中津東 1 79.4 78.6 72.3 69.7 67.5 82.3 449.8

21 1-27 柴藤　翼 東龍 1 76.8 77.5 65.0 78.9 74.9 73.7 446.8

22 2-25 並松　静珠 中津東 1 69.3 79.0 72.4 69.5 68.8 78.1 437.1

23 2-27 吉岡　滉明 中津東 1 70.0 73.6 68.6 61.7 71.7 71.8 417.4

- 3-25 津田　圭達 中津豊陽 中３ 84.3 91.8 92.2 95.1 98.9 95.5 557.8 オープン

順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射 決勝 備考
1 3-19 竹村　孔志 由布 3 92 93 92 91 88 90 546 236.5 x13　F大会新
2 3-20 久保山　紘多 東龍 3 91 92 91 90 86 93 543 230.4 x7
3 3-21 江藤　瑠杜 由布 2 90 87 88 87 93 94 539 206.6 x7
4 3-18 田原　優太 東龍 3 88 88 83 92 84 89 524 180.0 x5
5 1-19 麻生　翔也 由布 1 83 81 81 84 83 82 494 161.2 x2
6 1-21 餘野　瑠斗 東龍 3 79 86 80 88 86 82 501 142.1 x1
7 2-21 中村　瑠良 東龍 2 85 77 80 80 84 82 488 x3
8 3-17 高野　晴生 由布 3 72 78 75 77 76 82 460 x2
9 2-22 宮川　凌登 由布 2 73 84 72 72 76 74 451 x4
10 1-18 芦田　勘助 東龍 2 75 80 77 78 66 68 444 x2
11 1-17 小野　陵汰 由布 1 72 74 73 79 72 68 438 x0
12 2-20 大野　祐馬 由布 2 78 73 71 75 68 71 436 x2
13 2-19 原田　利空 東龍 2 76 68 71 70 67 56 408 x0
14 2-18 田松　悠翔 由布 1 61 55 66 69 53 51 355 x0
- 1-20 野村　一生 日出 中３ 92 92 92 91 91 89 547 x9 オープン
- 2-17 黒木　勇陽 由布 1 35 34 57 44 23 39 232 x0 オープン

令和５年度 第71回大分県高等学校総合体育大会　ライフル射撃競技 個人戦　最終結果　１／２

エアライフル女子　最終結果 令和５年５月２７日（土）

ビームライフル男子　最終結果 令和５年５月２７日（土）

ビームピストル男子　最終結果 令和５年５月２７日（土）



順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射

1 2-2 林　壯次郎 東龍 3 93.5 88.1 96.8 93.7 99.7 98.1 569.9

2 1-2 末廣　鏡真 東龍 2 92.9 94.0 93.2 96.0 92.8 96.7 565.6

順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射 決勝 備考

1 3-20 田中　陽彩 東龍 3 87 90 89 91 88 85 530 235.6 x7　F大会新

2 3-18 河内　友菜 由布 3 90 82 90 89 89 80 520 229.0 x2

3 3-19 秋吉　萌加 中津東 3 87 87 82 85 89 87 517 190.7 x4

4 3-21 深田　柚月 翔青 2 93 85 90 81 90 92 531 170.8 x6

5 3-17 矢治　あずさ 東龍 3 84 92 87 83 86 88 520 149.5 x4

6 1-17 木下　笑里 東龍 2 65 77 89 72 79 76 458 120.1 x1

7 2-20 樋下　莉穂 東龍 2 66 80 77 78 79 67 447 x2

8 2-18 北林　美凰 由布 1 75 80 80 64 77 70 446 x1

9 1-19 先尾　美咲 中津東 1 78 71 70 78 78 65 440 x3

10 1-18 中野　光 由布 2 64 69 65 68 63 60 389 x1

11 2-19 上永　明音 中津東 1 58 63 54 50 55 59 339 x2

順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射 決勝 備考

1 3-30 安部　美咲 由布 3 102.0 101.2 101.9 102.9 102.3 100.9 611.2 244.8 団体③

2 3-31 四辻　優衣 東龍 3 104.3 102.8 103.1 103.8 103.7 102.8 620.5 243.1 団体③

3 2-29 藤末　琉愛 由布 2 101.3 102.1 102.3 102.2 100.6 101.6 610.1 222.3 団体②

4 3-32 椛田れりあ 翔青 1 103.6 100.0 104.7 102.6 103.3 103.1 617.3 200.5

5 2-30 原　千夏 東龍 3 103.6 102.3 102.5 102.2 102.1 100.9 613.6 180.0 団体②

6 1-32 河野　彩花 由布 2 98.5 101.8 101.2 101.5 102.9 100.0 605.9 159.0 団体①

7 2-31 小原　喜花 由布 1 97.0 98.1 91.2 99.1 99.0 99.3 583.7 138.2

8 1-31 佐藤　心結 東龍 2 96.7 102.0 98.1 97.9 100.3 102.3 597.3 117.8 団体①

9 2-28 秋吉　柚奈 由布 1 96.0 98.0 96.6 96.5 91.8 97.6 576.5

10 1-28 小野　紗季 由布 1 92.9 92.1 96.8 94.4 91.8 97.7 565.7

11 3-29 進　あおい 東龍 1 89.6 82.2 83.2 84.4 83.0 85.2 507.6

12 1-29 村田　風花 東龍 2 80.7 76.9 85.3 74.5 57.0 68.2 442.6

13 1-30 山名　海桜 由布 1 42.8 43.3 54.1 79.3 75.7 60.5 355.7

- 3-28 ポルミア田上 スカイ悟 安心院中 3 88.2 90.8 90.4 83.1 87.3 87.1 526.9 オープン

エアライフル男子　最終結果

ビームライフル女子　最終結果

ビームピストル女子　最終結果

令和５年５月２８日（日）

備考

令和５年５月２８日（日）

令和５年５月２８日（日）



順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
佐藤　美由紀 2 90.8 97.6 97.1 100.1 98.6 101.1
市門　果穏 3 99.2 99.6 99.6 98.6 99.8 98.6
福田　美姫 3 101.6 102.1 99.5 98.6 98.6 99.0

合計 291.6 299.3 296.2 297.3 297.0 298.7

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
吉村　愛未 2 91.6 92.3 86.3 94.1 92.5 88.1
相良　ねね 3 96.3 99.0 98.0 98.3 98.3 96.0
宮本　奈央 2 84.1 76.7 78.8 90.4 85.8 91.2

合計 272.0 268.0 263.1 282.8 276.6 275.3

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
松本　乃々 2 98.4 99.5 94.6 94.3 95.1 95.5

合計 98.4 99.5 94.6 94.3 95.1 95.5

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
渡邊　佑真 3 100.6 99.0 98.3 100.3 102.4 98.1

三ヶ尻　翔留 3 103.2 102.4 100.8 103.3 104.1 101.1
衞藤　信孝 2 101.8 101.0 104.2 103.3 102.9 102.1

合計 305.6 302.4 303.3 306.9 309.4 301.3

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
前平　侑生 2 95.0 95.9 97.6 99.0 97.2 97.9
片岡　虎丸 2 101.0 99.0 93.8 96.8 93.1 93.5
加藤　直人 2 93.5 92.2 93.9 94.3 90.0 90.5

合計 289.5 287.1 285.3 290.1 280.3 281.9

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
廣瀬　蒼騎 2 96.8 99.8 95.0 97.3 93.5 97.0
矢治　祐樹 2 99.1 103.2 98.9 100.4 101.6 102.0
山口　真吾 2 77.1 78.9 66.3 80.8 75.4 86.1

合計 273.0 281.9 260.2 278.5 270.5 285.1

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
佐藤　心結 2 96.7 102.0 98.1 97.9 100.3 102.3
原　千夏 3 103.6 102.3 102.5 102.2 102.1 100.9

四辻　優衣 3 104.3 102.8 103.1 103.8 103.7 102.8
合計 304.6 307.1 303.7 303.9 306.1 306.0

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
河野　彩花 2 98.5 101.8 101.2 101.5 102.9 100.0
藤末　琉愛 2 101.3 102.1 102.3 102.2 100.6 101.6
安部　美咲 3 102.0 101.2 101.9 102.9 102.3 100.9

合計 301.8 305.1 305.4 306.6 305.8 302.5

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
椛田　れりあ 1 103.6 100.0 104.7 102.6 103.3 103.1

合計 103.6 100.0 104.7 102.6 103.3 103.1

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
末廣　鏡真 2 92.9 94.0 93.2 96.0 92.8 96.7
林　壯次郎 3 93.5 88.1 96.8 93.7 99.7 98.1

合計 186.4 182.1 190.0 189.7 192.5 194.8

由布

東龍

合計点 備考

3

579.4
605.2
464.6
1649.2

翔青

合計点 備考

3

617.3

617.3

エアライフル男子　学校対抗戦　最終結果        令和５年５月２８日（日）

東龍

合計点 備考

1

565.6

全国出場権獲得
569.9

1135.5

合計点 備考

2

605.9
610.1
611.2
1827.2

ビームライフル男子　学校対抗戦　　最終結果　　      令和５年５月２７日（土）

由布

合計点 備考

1

598.7

全国出場権獲得
614.9
615.3
1828.9

中津東

合計点

東龍

合計点 備考

2

544.9
585.9
507.0
1637.8

令和５年度 第71回大分県高等学校総合体育大会　ライフル射撃競技　種目別学校対抗戦成績

エアライフル女子　学校対抗戦　　最終結果　　      令和５年５月２７日（土）

由布

合計点 備考

1

585.3

全国出場権獲得
595.4
599.4
1780.1

翔青

合計点 備考

3

577.4

577.4

備考

2

582.6
577.2
554.4
1714.2

ビームライフル女子　学校対抗戦　　最終結果      令和５年５月２８日（日）

東龍

合計点 備考

1

597.3

全国出場権獲得
613.6
620.5
1831.4


